[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK LẮK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /2025/QĐ-UBND

Đắk Lắk, ngày       tháng      năm 2025

DỰ THẢO

QUYẾT ĐỊNH
ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
củaTrung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;
Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định số 83/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ;
Căn cứ Nghị định số 102/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tinh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;
Căn cứ Nghị định số 108/2024/NĐ-CP ngày 23/8/2024 của Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác nhà, đất là tài sản công không sử dụng vào mục đích để ở giao cho tổ chức có chức năng quản lý, kinh doanh nhà địa phương quản lý, khai thác;
Căn cứ Nghị định số Nghị định 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;
Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Quyết định số 466/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc thành lập Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk trực thuộc UBND tỉnh trên cơ sở tổ chức lại Trung tâm phát triển quỹ đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường;
Căn cứ Quyết định số 009/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc Tổ chức lại Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk trên cơ sở tiếp nhận Trung tâm phát triển quỹ đất trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Phú Yên;
Theo đề nghị của Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk tại Tờ trình số          /TTr-TTPTQĐ ngày     / 7 /2025 và ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại văn bản số    /7/2025;
QUYẾT ĐỊNH:

	Điều 1. Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 3502/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm phát triển quỹ đất Đắk Lắk trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tư pháp, Nội vụ, Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính; Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh Đắk Lắk; Chi nhánh Trung tâm phát triển quỹ đất các khu vực; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL, Bộ Tư pháp;
- Các Bộ: NN&MT, Tài chính, Nội vụ;
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBND tỉnh; Các Phòng CM thuộc VP UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- UBND các phường, xã thuộc tỉnh;
- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;
- Báo Đắk Lắk, Đài PTTH tỉnh;
- Lưu: VT, …
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH